Prazo para cadastramento das 
propostas e documentos: 

8 (oito) dias úteis 

Data/Horário da Sessão: 04/12/2024 às 09:00 horas 
Pedido de 
Impugnação/Esclarecimentos:  

29/11/2024 

Intervalo mínimo entre Lances R$ 300,00 
Valor Estimado: Lote (1) – R $ 599.863,59 (Quinhentos e noventa e 

nove mil, oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta 
e nove centavos); 
Lote (2) – R$ 29.981,00 (Vinte e nove mil, novecentos e 
oitenta e um reais); 
Lote (3) – R$ 102.683,20 (Cento e dois mil, seiscentos e 
oitenta e três reais e vinte centavos);e 
Lote (4) – R$ 56.899,56 (Cinquenta e seis mil, 
oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta e seis 
centavos); e 
Lote (5) – 21.750,00 (Vinte e um mil, setecentos e 
cinquenta reais). 

Dotação orçamentária: 6.3.2.1.03.01.006 - Equipamentos de Processamento 
de Dados 
6.3.2.1.05.01.002 - Softwares 

Telefone/Email 0**63 3219-5614 
rh@crcto.org.br ou fiscalização@crcto.org.br 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO TOCANTINS – (CRCTO),torna público para

[...]

O modelo do processador ofertado deverá ser explicitado na proposta de fornecimento e deverá ser de última 
geração e possuir potência básica de no máximo 35W. 

8.6. Armazenamento 
8.6.1. Deverá possuir 1 (uma) unidade de armazenamento principal (interno) com capacidade mínima de 
armazenamento de 512 GB (quinhentos e doze gigabytes) utilizando-se de tecnologia SSD (Solid State Drive) do tipo 
PCIe NVMe M.2 (Non-Volatile Memory Express) de quarta geração ou superior. 

8.7. Memória Ram 
8.7.1. Padrão DDR5 com frequência de operação de no mínimo 5.600 MT/s; 
8.7.2. Deverá vir com 16 GB (dezesseis gigabytes) instalados em Single Channel.

[...]

O modelo do processador ofertado deverá ser explicitado na proposta de fornecimento e deverá ser de última 
ou no máximo a penúltima geração. 

8.22. Armazenamento 
8.22.1. Deverá possuir 1 (uma) unidade de armazenamento principal (interno) com capacidade mínima de 
armazenamento de 512 GB (quinhentos e doze gigabytes) utilizando-se de tecnologia SSD (Solid State Drive) do tipo 
PCIe NVMe M.2 (Non-Volatile Memory Express) de quarta geração. 

8.23. Memória RAM 

8.23.1. Padrão DDR5 com frequência de operação de no mínimo 5200 MHz; 
8.23.2. Deverá vir com 16GB (dezesseis gigabytes) instalados em Single Channel.

[...]

simultaneamente e com memória cache L3 de pelo menos 30 MB (trinta megabytes); 
8.34.3.

8.36.2. Suportar tecnologia ECC avançado ou Chipkill para detecção e correção de falhas de chip e erros multibit; 
8.36.3. Os módulos de memória deverão ser do tipo single rank ou dual rank; 
8.36.4. Deverá vir com 128 GB (cento e vinte e oito gigabytes) instalados, provisionados por módulos iguais com 
capacidade de armazenamento de no mínimo 64 GB (sessenta e quatro gigabytes). 

8.37. Controladora Raid 
8.37.1. Controladora RAID, compatível com discos rígido padrão SAS 12Gb/s e SATA 6Gb/s;